MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 27/2023 - DGGA/RIFB/IFBRASILIA

SELEÇÃO 2024/1
PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E

MATEMÁTICA

Publicação do resultado final da análise da documentação comprobatória da reserva de vaga e homologação das
inscrições em Ampla Concorrência

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS Gama do INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada pela portaria IFB
no 724, de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Ocial da União em 01 de agosto de 2023, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, torna público o RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DOCUMENTAL
COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGA E CONVOCAÇÃO PARA BANCA DE
HETEROIDENTIFICAÇÃO do Edital n° 27-2023/DGGA/RIFB/IFB de 01 de novembro de 2023, Processo
Seletivo Discente da Especialização em Ensino de Ciências e Matemática para o Ensino Fundamental.

1. DO RESULTADO FINAL DA DOCUMENTAÇÃO DE RESERVA DE VAGA

1.1. O resultado final da análise da documentação comprobatória para a reserva de vaga gera MERA
EXPECTATIVA de direito, não gera direito líquido e certo à ocupação de vaga no curso requerido.

Resultado Final:

Resultado Final - Reserva de Vaga

CANDIDATO(A) CONFIRMAÇÃO DA RESERVA DE VAGA

PROFESSORES DA SEDF

Ana Cleia Cavalcante Cupsinski Reserva Confirmada

2. CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS DE HE TEROIDENTIFICAÇÃO PARA CANDIDATOS
AUTODECLARADOS PRETOS E PARDOS

Convocamos os candidatos autodeclarados pretos os pardos, abaixo listados, para as entrevistas de heteroidentificação, de

acordo com o item 6.1.2.a do edital DGGA 27/2023, que ocorrerá no dia 12/12/2023 às 14h no Campus Gama do IFB, que

localiza-se na DF-480, lote 1, Setor de Múltiplas Atividades. Gama/DF

NOMENOME

Deusimar Alves Rocha

Anderson Monteiro de Azevedo

(documento assinado eletronicamente)
ANDRESA CRISTINA ANDRADE

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Diretora Geral do IFB - Campus Gama

Documento assinado eletronicamente por:

Andresa Cristina de AndradeAndresa Cristina de Andrade, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGGADIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGGA, em 08/12/2023 13:06:57.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 08/12/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

508817
9727c1e122

Campus Gama
Lote 01, DF 480, None, Setor de Múltiplas
Atividades, GAMA / DF, CEP 72.429-005

	Documento assinado eletronicamente por: